
 

Ministero dell’Istruzione del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DARFO 2 - BSIC864008 
Via Pollìne n° 20 25047 DARFO BOARIO TERME (BS)  Codice Fiscale: 90015440176 
mail: bsic864008@istruzione.it www.icdarfo2.edu.it    PEC: bsic864008@pec.istruzione 
Tel. 0364/531794-0364/533432 Fax 0364/531690                                       
 
 
Prot. n.   301/2023 – 7.6                                                      Darfo B.T., 25/01/2023 
 
                          Al Sito Web 

All’Albo on-line        
Al personale interessato      
Agli Atti 

 
DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTO NELL’AMBITO DEL PON FSE 

“APPRENDIMENTO E SOCIALITA’” Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza - Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-95  - CUP H84D22000420006  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n.129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO il Regolamento dell’attività negoziale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori, prot.n.7716 del 

19.12.2019, con il quale sono stati approvati i criteri di selezione delle figure professionali da 
selezionare nei progetti P.O.N. FSE 2014-2020; 

 
VISTO  il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 56/2017 "Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

Nuovo Codice degli Appalti; 
 
VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 
 
 
 

mailto:bsic864008@istruzione.it
http://www.icdarfo2.edu.it/


 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO   l’Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Asse I -
Istruzione-Fondo di Rotazione e FSE Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

 
VISTO  il progetto presentato da codesta Istituzione Scolastica con candidatura n. 11078789 del 

18/05/2022; 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto Progetto; 
 
VISTA  la delibera n. 30 del collegio docenti del 21/06/2022 di approvazione del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”2014-2020 – Asse I -
Istruzione-Fondo di Rotazione e FSE Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1 - “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza”; 

 
VISTA  la delibera n. 16 del Consiglio d’Istituto del 07/07/2022, con indicazione che verrà assunto a bilancio 

il finanziamento autorizzato, la formale assunzione a bilancio dell’Esercizio Finanziario 2022, Prot. 
n. 2393/2022 – 6.1 del 26/07/2022 e la relativa modifica al Programma Annuale - E.F. 2022, 
Protocollo n. 2394/2022 – 6.3 del 26/07/2022; 

 

VISTA   la Nota autorizzativa MIUR Prot. AOOGABMI-53714 DEL 21/06/2022 Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza e relativo; 

 

VISTA  la formale assunzione a bilancio prot. 2393/2022 – 6.1 del 26/07/2022; 
 
RILEVATA  la necessità di impiegare n.1 esperto  con esperienza didattica e pedagogica per lo svolgimento 

dell'attività prevista nei moduli del progetto nell’ambito del progetto PON Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza - Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-95;  

 
CONSIDERATI  i principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia 

e tempestività dell'azione amministrativa; 
 
 

VISTO il bando pubblicato nel sito della scuola ovvero all’albo on line prot. 198/2023– 7.6 del 18/01/2023; 
 
VISTE  le domande pervenute; 
 
VISTI i punteggi derivanti dallo schema sottostante: 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  

 

           

PUNTEGGI: modulo I LOVE ENGLISH Punteggio 
griglia 

Punteggio 
Attribuito dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito dalla 
commissione 

1 Macrocriterio: Titoli di Studio    

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 25 25 25 
Laurea Triennale valida 15   
Diploma 

Da 76 a 85 ............ punti 4 
Da 86 a 95 ............ punti 5 
Da 96 in poi… ....... punti 6 

Max 6 6 6 

Master universitari attinenti al modulo formativo, con certificazione finale 
Per ogni titolo ..punti 1   

Max 1   

2 Macrocriterio: Esperienze lavorative   
Esperienze di docenza attinenti al modulo formativo, finanziate dal 
FSE 
Per  ogni  modulo…punti 2 

Max 10   

Esperienze di docenza attinenti al modulo formativo, finanziate da 
altri soggetti 
Per  ogni  modulo…punti 4 

Max 8   

Certificazioni comprovanti competenze informatiche (Ecdl level 
Core, Advance, Eipass) 
Per ogni  corso ........ punti 1 

Max  5   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti al modulo formativo, in qualità 
di docente 

 Per ogni  corso …punti 1 

Max 4   

Esperienze di docenza nella scuola di riferimento negli ultimi 5 anni 
Per ogni anno…. punti 3 

Max 9    

Esperienze di docenza in altre scuole limitrofe negli ultimi 5 anni 
Per ogni anno…. punti 2 

Max 8   

Iscrizione all’Albo professionale 1   

3 Macrocriterio: FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO   
Specializzazioni, corsi di formazione e/o aggiornamento 
specifici relativi al modulo formativo, di durata non inferiore a 
20 ore  – Per ogni titolo  punti 2 

Max 4   

Corsi di formazione e/o aggiornamento relativi alla 
gestione/organizzazione di progetti finanziati dal FSE –  
Per ogni titolo ........  punti 2 

Max 4    

PUNTEGGI: modulo SENZA CONFINI Punteggio 
griglia 

Punteggio 
Attribuito dal 
candidato 

Punteggio 
attribuito dalla 
commissione 

1 Macrocriterio: Titoli di Studio    

Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida 25 25 25 

Laurea Triennale valida 15   
Diploma 

Da 76 a 85 ............ punti 4 
Da 86 a 95 ............ punti 5 
Da 96 in poi… ....... punti 6 

Max 6 6 6 

Master universitari attinenti al modulo formativo, con certificazione finale 
Per ogni titolo ..punti 1   

Max 1   

2 Macrocriterio: Esperienze lavorative   
Esperienze di docenza attinenti al modulo formativo, finanziate dal 
FSE 
Per  ogni  modulo…punti 2 

Max 10   



                                                              
 

DECRETA 
L’approvazione definitiva della graduatoria: 

 
- Per il modulo I love English: Coop. Azzurra 
- Per il modulo Senza confini: Di Benedetto Luigi 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                   Prof.ssa Paola Abondio 
                                                                        (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

                                
 

Esperienze di docenza attinenti al modulo formativo, finanziate da 
altri soggetti 
Per  ogni  modulo…punti 4 

Max 8   

Certificazioni comprovanti competenze informatiche (Ecdl level 
Core, Advance, Eipass) 
Per ogni  corso ........ punti 1 

Max  5   

Partecipazione a corsi di formazione attinenti al modulo formativo, in qualità 
di docente 

 Per ogni  corso …punti 1 

Max 4   

Esperienze di docenza nella scuola di riferimento negli ultimi 5 anni 
Per ogni anno…. punti 3 

Max 9    

Esperienze di docenza in altre scuole limitrofe negli ultimi 5 anni 
Per ogni anno…. punti 2 

Max 8   

Iscrizione all’Albo professionale 1   

3 Macrocriterio: FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO   
Specializzazioni, corsi di formazione e/o aggiornamento 
specifici relativi al modulo formativo, di durata non inferiore a 
20 ore  – Per ogni titolo  punti 2 

Max 4   

Corsi di formazione e/o aggiornamento relativi alla 
gestione/organizzazione di progetti finanziati dal FSE –  
Per ogni titolo ........  punti 2 

Max 4    


		2023-03-06T13:42:16+0100




